
日本鍛圧機械工業会 

会員代表者 各位 

関係 各位 

                         一般社団法人 日本鍛圧機械工業会 

                          中小企業委員会 女性経営者分科会 

                          分科会長 大川 雅子 
 

第 1 回女性経営者分科会主催 事業承継セミナー 

「経営者の老後を考える～「まさか」に陥らないために～」 
 

拝啓 残暑の候、皆様に於かれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

今年度より、中小企業委員会に女性経営者分科会が誕生致しました。本分科会では、中小企

業経営者のスムーズな事業承継のための課題解決の 1 つとして、セミナーを開催することと致しま

した。講師には事業承継を専門とされている弁護士先生と、事業承継･引継ぎ支援センター（国が

設置する公的相談窓口）の責任者様をお迎えし、2 部制セミナーとなります。また、セミナー後は講

師も懇親会に参加され、名刺交換や個別相談などにもご対応下さいます。有意義なセミナーでご

ざいますので是非ご参加下さいますようご案内申し上げます。 なお、ハイブリッド開催と致しますの

で、ご参加希望の方は別紙申込書にてお知らせ下さい。（参加申込期限は、9/30 まで） 

 

記 

 

■第 1 回女性経営者分科会主催 事業承継セミナー 

         「経営者の老後を考える～「まさか」に陥らないために～」 

【開催日】  2025 年 10 月 8 日(水) 

【内 容】 セミナー 14:00～16:00 機械振興会館 6 階 6D-4 

                 実+WEB のハイブリッド開催です。 

          懇 親 会 16:00～18:00 機械振興会館地下 3 階「若松」 

                 講師も個別相談にご対応下さいますので、是非ご参加下さい。 

【受講者】 会員および会員の協力会社、ユーザー企業の皆様 

【講 師】 白鳥法律事務所 弁護士 白鳥敏男氏 

埼玉県事業承継・引継ぎ支援センター 統括責任者 石川峰生氏 

    【内 容】 別紙チラシをご参照下さい。一部内容と異なる場合がございます。 

    【費  用】 懇親会まで無料 

    【問合先】 日本鍛圧機械工業会 TEL 03-3432-4579 / FAX０３－３４３２－４８０４ 

または、fujishima@j-fma.or.jp （担当：藤嶋） 

    【その他】 セミナー後のアンケートにご協力下さい。 

              お申込みに関する個人情報は、日本鍛圧機械工業会が本セミナー運営管理の 

ためのみに利用するものと致します。 
以上 

 

 


